
 

 
Synodalbeauftrage für die Kirche mit Kindern 
in den Kirchenkreisen der Evangelischen Kirche von Westfalen 
 
Stand: Januar 2024 

BIELEFELD 

vakant 
 

BOCHUM 

Adelheid Neserke, Witten 
E-Mail: adelheid.neserke@kk‐ekvw.de 

DORTMUND 

Dr. Sabine Breithaupt-Schlak, Dortmund 
E-Mail: pfarrerin.berghofen@t-online.de 

GELSENKIRCHEN u. WATTENSCHEID 

Michael Grimm, Gelsenkirchen 
E-Mail: michael.grimm@gelsennet.de 

GLADBECK‐BOTTROP‐DORSTEN 

Denise Bongers, Dorsten 
E-Mail: denise.bongers@ekvw.de 

GÜTERSLOH 

Hartmut Suppliet, Oelde 
E-Mail: fischer‐suppliet@t‐online.de 

HAGEN 

Dörte Godejohann, Herdecke 
E-Mail: godejohann@ev‐kirche‐ende.de 

Karen Koers, Hagen 
E-Mail: koers@lydia-hagen.de 

HALLE 

Tim Henselmeyer, Halle 
E-Mail: tim.henselmeyer@kk-ekvw.de 

HAMM 

Susanne Schulz, Hamm 
E-Mail: suseschulz@web.de 

HATTINGEN‐WITTEN 

vakant 
 

HERFORD 

Anja Heine, Löhne 
E-Mail: anja_heine@t-online.de 

HERNE 

Stefan Grote, Herne 
E-Mail: sgrote@kk-ekvw.de 

ISERLOHN 

Christine Grans, Iserlohn 
E-Mail: grans@evkg-hennen.de 

LÜBBECKE 

Lena Heucher-Baßfeld, Espelkamp 
E-Mail: lena.heucher-bassfeld@ekvw.de 

Jens Christian Weber, Hüllhorst 
E-Mail: jens‐christian.weber@gmx.de 

LÜDENSCHEID-PLETTENBERG 

Andreas Schliebener, Attendorn 
E-Mail: andreas.schliebener@t‐online.de 

MINDEN 

Katja Reichling, Minden 
E-Mail: K.Reichling@t‐online.de 

MÜNSTER 

Dr. Christoph Tobias Nooke, Münster 
E-Mail: christoph.tobias.nooke@ekvw.de 

PADERBORN 

vakant 
 

RECKLINGHAUSEN 

Sabine Bärenfänger, Marl 
E-Mail: Sabine.Baerenfaenger@kk-ekvw.de 

SCHWELM 

Mirjam Vogel, Schwelm 
E-Mail: mirjam.vogel@ekvw.de 

SIEGEN-WITTGENSTEIN 

Miriam Doikas, Siegen 
E-Mail: miriam.doikas@kirchenkreis-siegen.de 

Jaime Jung, Erndtebrück 
E-Mail: jaime.jung@kirche-erndtebrueck.de 

SOEST-ARNSBERG 

Dr. Ivonne Buthke, Lippstadt 
E-Mail: i.buthke@evkirchelippstadt.de 

Mirja Friedrich, Lippstadt 
E-Mail: m.friedrich@evkirchelippstadt.de 

Markus Pape, Marsberg 
E-Mail: ma.pape@t-online.de 

STEINFURT-COESFELD‐BORKEN 

Uwe Weber, Stadtlohn 
E-Mail: uwe.p.weber@web.de 

Christa Liedtke, Coesfeld 
E-Mail: christa@liedtkes‐net.de 

TECKLENBURG 

Iven Benck, Lotte 
E-Mail: iven.benck@ekvw.de 

UNNA 

Jochen Voigt, Kamen 
E-Mail: pfarrer.jochen.voigt@googlemail.com 

VLOTHO 

Matthias Mengel, Bad Oeynhausen 
E-Mail: matthias.mengel@ekvw.de 
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